

SRE de Pouso Alegre

CRONOGRAMA PARA CONFERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO E ESCOLHAS DAS VAGAS DOS SERVIDORES NOMEADOS NO CONCURSO PÚBLICO QUE TRATA O EDITAL SEPLAG/SEE N.º 01/2011
LOCAL: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO – SRE POUSO ALEGRE AV VICENTE SIMÕES, 494 – JARDIM GUANABARA– POUSO ALEGRE/MG

O candidato deverá comparecer à esta Superintendência na data e horário agendado abaixo, munido da documentação prevista no Edital do Concurso Público SEPLAG/SEE n.º 01/2011 disponível no site www.planejamento.mg.gov.br – Concursos e Estágios.

As declarações abaixo serão fornecidas ao candidato no momento da conferência da documentação:

- declaração de que exerce, ou não, outro cargo, emprego ou função pública nos âmbitos federal, estadual e/ou municipal;

- declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade do âmbito federal, estadual ou municipal;

- declaração de próprio punho de não ter sido demitido a bem do serviço público, nos últimos cinco anos, nos termos do Parágrafo Único do art. 259, da Lei Estadual n.º. 869/1952.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NO SITE: srepousoalegre.educacao.mg.gov.br				
CARGO/CONTEÚDO	DATA	HORÁRIO	MUNICÍPIO	CLASSIFICAÇÃO
DIA 29/03/2017				
29/03- PERÍODO MANHÃ				
PEB – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	29/03/2017	08:30 h	Jacutinga	13º
PEB – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	29/03/2017	08:30 h	Senador Amaral	6º ao 10º
PEB – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	29/03/2017	08:30 h	Santa Rita do Sapucaí	3º ao 45º
29/03 PERÍODO TARDE				
PEB – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	29/03/2017	13:15	Cambuí	9º ao 12º
PEB – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	29/03/2017	13:15	Estiva	17º ao 18º
PEB – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	29/03/2017	13:15	Pouso Alegre	91º ao 102º

O CANDIDATO DEVERÁ SE PROGRAMAR PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SRE NO PERÍODO AGENDADO, MANHÃ OU TARDE.

10 935289 - 1

PORTARIA Nº 05/2017

Nos termos do artigo 1.º da Resolução SEE n.º 170, de 29/01/2002; dos artigos 1.º e 3.º da Portaria SEE n.º 1406, de 24/04/2002, artigo 25 da Resolução CEE n.º 443, de 02/08/01, ficam encerradas em caráter definitivo as atividades escolares do CEI Cinderela localizado na Rua Abrellino Vieira Rios, n.º 273, Bairro Jardim Olímpico, município de Pouso Alegre/MG a partir de 15/07/2009.

SRE de Pouso Alegre.

FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATO Nº 10/2017
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 2º do artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE N.º 8.656, de 02/07/2012 ao(s) servidor(es): Extrema – E.E. Odete Valadares, MaSP 325.500-7, Egenylda Maria Pereira, PEBIIP, 2º cargo, por 01 mês, referente ao 4ºquinqüênio de exercício, a partir de 13/03/2017.
AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 03/2017
AFASTA POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por oito dias, aos servidores: Pouso Alegre – SRE de Pouso Alegre, MaSP 1.060.196-1, Angela Maria Pereira, TDEIVEF, 1º cargo, a partir de 02/03/2017.
ANULAÇÃO - ATO Nº 01/2017

ANULA NO ATO(S), no que se refere a(a)s servidor(es): Pouso Alegre – E.E. Vinicius Meyer – MaSP 1.272.644-4, Waldilene Maria Sarno, ATB1B, adm 2, na parte em que concedeu designação, ato nº 01/2017, publicado em 25/02/2017, por motivo de desistência.

10 935292 - 1

RETIFICAÇÃO – ATO N.º 06/2017
RETIFICA NO ATO de afastamento preliminar à aposentadoria, referente à servidora: Cambuí – servidora sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 739.240-0, Eliana Aparecida Ferraz, PEBIH, 1.º cargo, ato n.º 11/2015, publicado em 07/03/2015, por motivo de carga horária incorreta. Onde se lê: sendo a última remuneração correspondente à carga horária de 108h/a leia-se: sendo a última remuneração correspondente à carga horária de 110h/a.
RETIFICAÇÃO – ATO N.º 03/2017
RETIFICA NO ATO de Opção Remuneratória, referente ao servidor: Estiva – Servidor Aposentado/ Apostilado, MaSP 136.671-5, Laercio Vicente Pereira, PEBIIP/SE-VI, apostilado, adm.01, por motivo de publicação incorreta, ato nº 09/2017, publicado em 21/02/2017, onde se lê: Camanduaia – Servidor Aposentado/ Apostilado, MaSP 136.671-5, leia-se: Estiva – Servidor Aposentado/ Apostilado, MaSP 136.671-5, Laercio Vicente Pereira.
RETIFICAÇÃO – ATO N.º 04/2017
RETIFICA NO ATO de Lotação, referente ao servidor: Ouro Fino – E. E. Francisco Ribeiro da Fonseca, MASP 1.409.525-1, Rafael Patruno Tellini, PEB1A, adm. 1, por motivo de publicação incorreta, ato nº 03/2017, publicado em 25/02/2017, onde se lê Ciências/Biologia, 14 aulas, leia-se Arte, 14 aulas.

RETIFICAÇÃO – ATO N.º 06/2017
RETIFICA NO ATO de Concessão de férias premio, referente à servidora: Ouro Fino – servidora sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 376.873-6, Sandra Lucia Mendonça de Oliveira, PEBIIP, 2º cargo, ato nº 06/2016, publicado em 26/04/2016, por motivo de publicação incorreta, onde se lê: referente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 11/04/2016, leia-se: referente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 23/05/2016.

10 935291 - 1

SRE de São João Del Rei

Diretora: Adriana Leitão

Adriana Leitão
“ Diretor em exercício “

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 24/17
RETIFICA ATO de férias prêmio afastamento referente ao(s) servidor(es): Bom Sucesso, adjução à APAE de Bom Sucesso, MaSP 266.578-4/02, Maria do Carmo Silva Santos Oliveira, PEBHIM, publicado em 28/01/17 por incorreção ,onde se lê: 01 mês ref. ao 3º quinquênio, leia-se: 02 meses referente ao 3º e 4º quinquênio; Itutinga,

SRE de Ubá

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - ATO Nº 10/2017
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/ 1989, da servidora: Guidoval - E. E. Mariana de Paiva - 181137, MASP 141.984-5.03, Maria de Lourdes Bressan Pinto, a partir de 10.02.12, referente ao PEBIP, à vista requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC nº 41/03, com direito à remuneração integral, de acordo com decisão judicial.

ANULAÇÃO - ATO Nº 01/2017
ANULA, ANULAÇÃO o ato Férias-Prêmio/Afastamento, referente à servidora: Astolfo Dutra - E.E. Prof. Souza Primo - 180742, MASP 353.397-3.01, Vanda Maria Ferreira Rufato, PEBIIN, no ato nº 01/17, publicado em 18.02.17, por motivo de incorreções.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO - ATO Nº 07/2017
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869 de 05/07/1952, por até oito dias consecutivos, ao servidor: Coimbra - E.E. Emílio Jardim - 128635, MASP 572.747-4, Hugo Costa Alves, PEBDIA, a partir de 19.02.17.

FÉRIAS-PRÊMIO/CONCESSÃO - ATO Nº 10/2017
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, à servidora: SRE/Ubá, servidora afastada preliminarmente à aposentadoria de Guidoval, MASP 141.984-5.03, Maria de Lourdes Bressan Pinto, PEBIP, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 29.08.10.

LICENÇA À GESTANTE - ATO Nº 01/2017
CONCED LINCENÇA A GESTANTE, nos termos do inciso XVIII do art. 7º da CR/1988 por 120 dias, com prorrogação por mais 60 dias, conforme Lei nº 18.879, de 27/05/2010, à servidora: Ubá - E. E. Dr. Levindo Coelho - 181994, MASP 1.224.736-7, Márcia Aparecida de Souza Lima, PEBIA, a partir de 06.03.17.

PORTARIA – SRE/UBÁ Nº 02/2017
DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, nos termos da Lei nº 14.184, de 31/01/2002, c/c a Resolução nº 37, de 12/09/2005, para apurar concessão indevida de vantagens e benefícios à servidora: Guidoval - E. E. Mariana de Paiva – 181137, MaSP 141.984-5.03, M.L.B.P., PEBIP.

10 935301 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 02/2017
RETIFICA, OS ATOS de Férias-Prêmio/Afastamento, referente à servidora: Astolfo Dutra - E.E. Prof. Souza Primo - 180742, MASP 353.397-3.01, Vanda Maria Ferreira Rufato, PEBIIN, no ato nº 01/17, publicado em 21.01.17, por motivo de incorreções. Onde se lê: por 02 meses, referente aos 4º e 5º quinquênio de exercícios, a partir de 01.02.17. Leia-se: PEBIIN, por 01 mês, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 08.03.17.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 06/2017
RETIFICA, OS ATOS de Concessão de Quinquênio, referente à servidora: Visconde do Rio Branco - E. E. Educ. Esp. Antônio Gouvêa Lima – 182176, MASP 370.460-8.01, Maura Lúcia Peixoto de Oliveira, ATBIVH, no ato nº 18/11, publicado em 24.02.11,por motivo de incorreções. Onde se lê: a partir de 23.04.11. Leia-se: a partir de 12.09.11.

10 935299 - 1

SRE de Uberlândia

Jakes Paulo Félix dos Santos
Diretor em Exercício

RETIFICAÇÃO DE FÉRIAS-PRÊMIO
AFASTAMENTO – ATO Nº 25/17

Retifica o Ato de Férias-Prêmio Afastamento, referente ao servidor: - Prata, E.E. do Prata, Masp 262856.8.2, Maria José Batagini Souza, PEB2F, Ato n.º 28/14, publicado em 02/08/14, por motivo de acerto na aposentadoria, onde se lê: por 04 meses, referente ao 4º e 5º quinquênio, de exercício, leia-se: por 01 mês referente ao 4º quinquênio, de exercício; - Uberlândia, SRE, Masp 313039.0.1, Magda Fernandes Canedo Araujo, ASB3A, Atos n.ºs 59/07 e 52/09, publicados em 07/09/07 e 11/07/09, por motivo de acerto no processo de aposentadoria, onde se lê: referente ao 4º quinquênio de exercício, leia-se: referente ao 6º quinquênio de exercício; Masp 333938.9.1, Marta Maria Luiza Carvalho, PEB2O em Adjução à APAE de Irai de Minas, Ato nº 115/11, publicado em 22/10/11, por motivo de incorreções, onde se lê: por 01 mês, referente ao 4º quinquênio, de exercício, a partir de 16/11/11, leia-se: por 01 mês, referente ao 5º quinquênio, de exercício, a partir de 16/11/11.

RETIFICAÇÃO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO – ATO Nº 26/17

Retifica o Ato de Férias-Prêmio Concessão, referente ao servidor: - Uberlândia, E.E. Antônio Luis Bastos, Masp 308626.1.1, Joaquim Rodrigues da Silva, ASB3J, Ato nº 32/16, publicado em 10/09/16, por motivo de acerto no SISAP, onde se lê: referente ao 5º quinquênio de exercício, leia-se: referente ao 6º quinquênio de exercício; SRE, Masp 251728.2.1, Luzia Helena de Oliveira, PEB2P, Atos n.ºs 62/02 e 77/07, publicados em 08/10/02 e 25/08/07, por motivo de conclusão do processo administrativo disciplinar nº 338/2002 MG 23/12/2006 e acerto na aposentadoria, onde se lê: P6A Matérias Pedagógicas 2º Grau 03 meses referentes ao 5º quinquênio de exercício e PEB4A Ajustamento Funcional, referente ao 6º quinquênio de exercício a partir de 21/07/2007, leia-se: P5B Matérias Pedagógicas 2º Grau 03 meses referentes ao 5º quinquênio de exercício a contar de 21/11/2002 e PEB3E Ajustamento Funcional, referente ao 6º quinquênio de exercício a partir de 06/03/2008; Masp 251728.2.2, Luzia Helena de Oliveira, PEB2P, Atos n.ºs 112/03 e 99/08, publicados em 23/09/03 e 29/11/08, por motivo de incorreções nas vigências, onde se lê: referentes ao 3º quinquênio de exercício, referentes ao 4º quinquênio de exercício a partir de 11/11/08; leia-se: referentes ao 3º quinquênio de exercício a partir de 11/03/04, referentes ao 4º quinquênio de exercício a partir de 22/06/09; Masp 289649.6.2, Mirian Ferreira Silva, PEB2P, Atos n.ºs 10/94, 25/99 e 57/04, publicados em 09/06/1994, 23/07/1999 e 27/07/04, por motivo de acerto no processo de aposentadoria, onde se lê: 06 meses(2º decênio), 03 meses referentes ao 3º quinquênio de exercício e 03 meses referentes ao 4º quinquênio a partir de 06/05/2004, leia-se: 06 meses referentes ao 1º decênio a partir de 27/08/1994, 03 meses referentes ao 3º quinquênio a partir de 08/09/1999 e 03 meses referentes ao 4º quinquênio a partir de 06/09/2004.

RETIFICAÇÃO DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 27/17

Retifica o Ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, referente ao servidor: - Prata, E.E. do Prata, Masp 262856.8.2, Maria José Batagini Souza, PEB2F, Ato nº 50/14, publicado em 30/08/14, por motivo de acerto na aposentadoria, onde se lê: a partir de 30/08/2014, leia-se: a partir de 05/09/2014; - Uberlândia, SRE. Masp 251728.2.2, Luzia Helena de Oliveira, PEB2J, Ato nº 21/14, publicado em 26/04/14, por motivo de acerto no processo de aposentadoria, onde se lê: com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 108 h/a e da percepção de 11 h/a de exigência curricular, leia-se: com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 108 h/a e da percepção de 10 h/a de exigência curricular; Masp 313039.0.1, Magda Fernandes Canedo Araujo, ASB3A, Ato nº 10/10, publicado em 13/02/10, por motivo de acerto no processo de aposentadoria, onde se lê: art. 6º da EC 41/03, leia-se: art. 3º da EC 47/05; Masp 371626.3.1, Maria Teresinha Cardoso Rodrigues, PEB2P, Ato nº 55/15, publicado em 29/10/15, por motivo de incorreção no nome, onde se lê: Maria Terezinha Cardoso Rodrigues, leia-se: Maria Teresinha Cardoso Rodrigues; Masp 601632.3.1, Nadja Maria da Silva, PEB1E, Ato nº 15/08, publicado em 08/03/08, por motivo de acerto na aposentadoria, onde se lê: com 36 h/a facultativas e 06 h de exigência curricular, leia-se: com 39 horas de extensão de carga horária.

10 935303 - 1

SRE de Unai

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 01/2017
Registra Opção Remuneratória, nos termos do inciso II, art. 27 da Lei Delegada nº 174, de 2007, com redação dada pelo art. 7º da Lei Delegada nº 182, de 21/01/2011, do(s) servidor(es): Unai: “SRE Unai”, MaSP 607.402-5, Dêize Matos Bezerra Loscha, adm. 01, ANE13, pela a remuneração do seu cargo efetivo acrescida de 50% do vencimento do cargo em comissão de DAD 7, ED1100287, a contar de 30/01/2017.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 02/0217
Registra Opção Remuneratória, nos termos do inciso II, art. 27 da Lei Delegada nº 174, de 2007, com redação dada pelo art. 7º da Lei Delegada nº 182, de 21/01/2011, do(s) servidor(es): Unai: “SRE Unai”, MaSP 1.320.267-6, André Martins Rocha, adm. 01, ANE1B, pela a remuneração do seu cargo efetivo acrescida de 50% do vencimento do cargo em comissão de DAD 3, ED1100670, a contar de 30/01/2017.

10 935308 - 1

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 28/2017

Retifica no(s) Ato(s) de Férias-Prêmio/Concessão, referente ao(s) servidor(es): Arinos: EE “Major Saint” Clair Fernandes Valadares”, MaSP 975.490-4, Adელa Rodrigues da Silva, adm. 01, ATB3E, Ato n.º 261/09 e Ato n.º 10/12 publicado(s) em 30/05/2009 e 14/04/2012, por incorreção da vigência, onde se lê: 2º quinquênio de exercício, a partir de 05/03/2007 e 3º quinquênio de exercício, a partir de 03/03/2012, leia-se: 2º quinquênio de exercício, a partir de 29/01/2007 e 3º quinquênio de exercício, a partir de 28/01/2012; Unai: EE “Domingo Pinto Brochado”, MaSP 354.458-2, Neide Cardoso de Moura, adm. 01, PEB3O, publicado em 11/08/2012, por incorreção na vigência, onde se lê: 4º quinquênio de exercício, a partir de 28/09/2011, leia-se: 4º quinquênio de exercício, a partir de 01/08/2012.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 29/2017

Retifica no Ato de Férias-Prêmio/Afastamento, referente ao(s) servidor(es): Unai: EE “Dom Eliseu”, MaSP 880.617-6, Vanessa Menezes de Oliveira, adm. 01, PEB2N, Ato nº 04/2017 publicado em 25/02/2017, por incorreção na publicação, onde se lê: por 02 meses, referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 01/03/2017; leia-se: por 02 meses, referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 11/04/2017.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 30/2017

Retifica no Ato de Férias-Prêmio/Afastamento, referente ao(s) servidor(es): Arinos: EE “Major Saint” Clair Fernandes Valadares”, MaSP 955.049-2, Walcilene Almeida Nunes, adm. 02, PEB3N, Ato n.º 01/2017 publicado em 18/02/2017, por incorreção na publicação, onde se lê: MaSP 1.110.932-9, leia-se: MaSP 955.049-2.

10 935310 - 1

SRE Metropolitana B

Diretor: Webster Silvano de Oliveira

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 28/2017
Retifica no Ato nº 03/2004, de Remoção, publicado no “MG” de 31/01/2004, a parte referente a: CONTAGEM/PARQUE INDUSTRIAL, MaSP 838589-0, Ruth Veloso de Oliveira, P3A – Cargo 1, da EE Pedro Evangelista Diniz – 9091, Ibirité e P5A – Cargo 2, da EE Juscelino Kubitschek de Oliveira – 9081R – Ibirité. Onde se lê: CONTAGEM/PARQUE INDUSTRIAL, MaSP 838589-0, Ruth Veloso de Oliveira, P3A – Cargo 1, da EE Pedro Evangelista Diniz – 9091, Ibirité e P5A – Cargo 2, da EE Juscelino Kubitschek de Oliveira – 9081R – Ibirité, Leia-se: CONTAGEM/PARQUE INDUSTRIAL, MaSP 838589-0, Ruth Veloso de Oliveira, P3A – Cargo 2, da EE Pedro Evangelista Diniz – 9091, Ibirité e P5A – Cargo 1, da EE Juscelino Kubitschek de Oliveira – 9081R – Ibirité. Por motivo de incorreção nos cargos da servidora. Para acerto de vida funcional.

10 935318 - 1

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - ATO Nº 157 / 2017
Registra Afastamento Preliminar à Aposentadoria Voluntária, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/1989, da servidora: Igarapé - E.E. Rachel lancu Steurman - 9229- MaSP 373924-0, Silvana Regina Palhares Costa, a partir de 17/11/2017, ref. ao PEBIII-P, Apostilada D3B, cargo 01 , à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC 41/03 c/c § 5º do art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 166 h/a.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 35/2017
Registra Opção Remuneratória, nos termos §4º, art. 23 da Lei nº 21.710, de 2015, e art. 28 A da Lei nº 15.293, de 2004, da servidora: Belo Horizonte – Servidora Aposentada - MaSP128898-4, Sônia Maria Soares Camargos, PEBIE, adm 1, pelo recebimento do dobro da remuneração do cargo efetivo acrescido da parcela de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo apostilado de provimento de Diretor de Escola, DIII, a partir de 01/10/2015.

REVOGAÇÃO - ATO Nº 03/ 2017
Revoga o Ato nº 612, public. em 25/11/2011 de Afastamento preliminar à Aposentadoria, a parte ref. à servidora: Betim - E.E. Juscelino Kubitschek de Oliveira - 7901- MaSP 425879-4, Leni Batemarque, PEBIA, cargo 02, em razão de acúmulo ilícito, a partir de 9/3/2017, conforme requerimento da servidora.

10 935317 - 1

SRE Metropolitana C

Diretora: Grasiela Félix Magalhães

LOTAÇÃO - ATO Nº 04/2017

LOTA, nos termos dos incisos I , do art. 75, da lei nº7109, de 13.10.1977, o(s) servidor (es):

Localidade	Cod	Escola estadual	Masp	Nome	Cargo	Adm	Conteúdo	Nº de aulas	A contar de	Motivo
Vespasiano	11061	Professor Guilherme Hallais França	1250342-1	Raphaella Ferreira Morais	PEBIA	03	História	16	01/02/2017	Remoção Estadual Ato 04/2017 MG 14-01-2017
Belo Horizonte	2216	Antenor Pessoa	1279602-5	Gabriela Siqueira de Araújo	PEBIA	03	Lingua Portuguesa	16	01/02/2017	Remoção Estadual Ato 05/2017 MG 25-01-2017
Santa Luzia	10618	José Maria Bicalho	1327190-3	Regiane Umbelina Correa	PEB1A	02	Lingua Portuguesa	16	01/02/2017	Remoção Estadual Ato 02/2017 MG 07-01-2017
Vespasiano	11037	Maria da Piedade Fonseca	1010779-5	Elielaide Camargos Lopes	PEB1A	01	Lingua Portuguesa	16	01/02/2017	Remoção Estadual Ato 02/2017 MG 07-01-2017
Vespasiano	218979	José Gabriel de Oliveira	1234280-4	Deborah Raquel Gomes Teixeira de Melo	PEBIA	03	Biologia/Ciências	16	01/02/2017	Remoção Estadual Ato 02/2017 MG 07-01-2017